
Till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

 

 

 

 

 

Förstärk och förnya det brottsförebyggande arbetet i stadsdelen 

 

 

 

För några dagar sedan upplevde stadsdelen återigen en dödsskjutning då en ung man fick sätta livet till 

i en skjutning på Risingeplan i Tensta. Detta är – tyvärr – bara en i raden av de skjutningar i det 

offentliga rummet som drabbat vår stadsdel de senaste åren. Varje skjutning är en för mycket och 

stadsdelen och staden måste göra mer för att förhindra att dessa sker. 

 

Det handlar inte enbart om skjutningar utan även om framväxten av kriminella gäng och grupperingar, 

drogförsäljning, hot-, våld och trakasserier mot blåljuspersonal och räddningstjänst, radikalisering, rån 

och stölder.  

 

Polisens kameraövervakning av Tensta centrum har bidragit till att en del brott har kunnat förhindras 

och andra klaras upp. Samtidigt har kamerorna under sommaren – trots allt bidragit till – att Tensta 

centrum varit lugnare än många tidigare somrar. Detta är enbart positivt, men mer behöver göras. Vi 

har exempelvis noterat att delar av knarkförsäljningen verkar ha flyttat annorstädes såsom till Hjulsta 

eller till trappuppgångar och butiker utanför Tensta centrum.  

 

Stadsdelens trygghetsskapande arbete behöver förnyas och förbättras. Den trygghetsplan som har 

antagits behöver kompletteras, uppdateras och förstärkas på väsentliga områden. Även resurserna till 

det brottsförebyggande arbetet behöver öka.  

 

I en revision av trygghetsplanen behöver fler aktörer delta. Polismyndigheten bör bjudas in till samtal 

och dialog och erbjudas att vara en aktiv deltagare i planeringsarbetet. Frivilligorganisationer likaså. 

Ett samarbete med organisationen Tryggare Sverige, som arbetar professionellt med att ta fram och 

skapa trygghetsplaner för kommuner och stadsdelar bör tillskapas under processens gång. 

Bostadsbolagen – såväl kommunala som privata – ska erbjudas vara en aktiv part i arbetet med att ta 

fram en ny trygghetsplan.  

 

Majoriteten föreslår – i ett annat ärende under denna nämnd – att utöka antalet fältassistenter i stället 

för kameraövervakning av Spånga station. Vi moderater tror att båda delarna behövs. I sak är det klokt 

att utöka antalet fältassistenter, men vi vill klarlägga hur detta ska ske ekonomiskt, inom befintlig 

budgetram, utan att det går på bekostnad av andra viktiga verksamheter.  

 

I arbetet med en ny trygghetsplan bör förvaltningen även belysa och gå igenom fler områden i vår 

stadsdel som kan bli föremål för olika former av kameraövervakning. 

 

Avslutningsvis vill vi även se en utvärdering av det trygghetsskapande arbetet så långt vilket ska 

läggas till grund för den revision vi föreslår i denna skrivelse. En reviderad plan ska ha en tydlig 

tidsgräns och vara föremål för extern utvärdering.  

 

Spånga den 24 augusti 2017 

 

 

Ole-Jörgen Persson (M) 

Vice ordförande  


